Terakki-i Maarif ve Himaye-i Etfal Cemiyeti Trabzon'un mahalle ve köylerindeki iptidai mekteplerin (ilkokulların) artırılması ve iptidai eğitimin düzenlenmesi, yaygınlaştırılması ve kimsesiz, yoksul çocukların korunması amacıyla 1908 yılı Ekim ayında yardımseverler tarafından oluşturuldu.⁹⁵ Vali Arifi Paşa

⁹⁰ *Feyz*, S: 52, 23 Kânûn-ı Sâni 1324 (5 Şubat 1909).

⁹¹ *Trabzon'da Meşveret*, S: 60, 21 Mart 1325 (3 Nisan 1909).

⁹² *Trabzon'da Meşveret*, S: 69, 22 Nisan 1325 (5 Mayıs 1909).

⁹³ *Trabzon'da Meşveret*, S: 71, 29 Nisan 1325 (12 Mayıs 1909).

⁹⁴ *Feyz*, S: 74, 1 Haziran 1325 (14 Haziran 1909).

⁹⁵ *Trabzon'da Meşveret*, S: 17, 15 Teşrîn-i Evvel 1324 (24 Ekim 1908). Trabzon'da yalnızca ilköğretimde değil diğer okullarda da eğitim-öğretim sorunları mevcuttu. Öğretmen ihtiyacı olan Trabzon İdadisi öğrencileri 1908 yılı Kasım ayında dersleri boykot etmişlerdi.

yılı Mart ayında yalnızca bir hafta içinde toplanan 1.000 Osmanlı lirası telgraf poliçesiyle İstanbul merkez-i umumîsine gönderildi.¹¹¹ Daha sonraki

¹⁰⁶ 1910 yılı Şubat ayında Trabzon'daki okullarda öğrenim gören bazı öğrenciler harçlıklarını cemiyete bağışladı. *Trabzon'da Meşveret*, S: 151, 13 Şubat 1325 (26 Şubat 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 155, 24 Şubat 1325 (9 Mart 1910).

¹⁰⁷ Sürmene, Yomra ve Maçka ahalisi de fındık gelirlerinin bir kısmını vereceklerini taahhüt etti. *Trabzon'da Meşveret*, S: 152, 17 Şubat 1325 (2 Mart 1910). *Trabzon'da Meşveret*, S: 155, 24 Şubat 1325 (9 Mart 1910). *Trabzon'da Meşveret*, S: 170, 17 Nisan 1326 (30 Nisan 1910).

¹⁰⁸ Trabzon Rüsumat Anbar Memurluğunda toplanan ianelere ek olarak Akçaabat, Maçka, Rize, Torul vb. yerlerde de asker ve sivil memurlar çeşitli bağışlarda bulundu. *Trabzon'da Meşveret*, S: 156, 27 Şubat 1325 (12 Mart 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 164, 27 Mart 1326 (9 Nisan 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 165, 31 Mart 1326 (13 Nisan 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 274, 27 Nisan 1327 (10 Mayıs 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 277, 7 Mayıs 1327 (20 Mayıs 1911).

¹⁰⁹ Cemiyete desteklerin artırılmasını sağlamak amacıyla Lazistan sahili boyunca bir geziye çıkan Müderris Harun Efendi Hopa ve Atina kazalarında konferanslar verdi. Atina kazasında verdiği konferansın ardından yapılan müzayedede bir kalem Terzi Yanko Efendi tarafından satın alındı. *Trabzon'da Meşveret*, S: 282, 25 Mayıs 1327 (7 Haziran 1911). Giresun'daki Ermeniler de bir koyun bağışlama sözü vermişlerdi. *Trabzon'da Meşveret*, S: 273, 23 Nisan 1327 (6 Mayıs 1911).

¹¹⁰ Öksüz, "Trabzon'da Meşveret Gazetesine Göre Donanma-yı Osmani...", s. 117-119. Cemiyete yapılan bağışların ve bağışçı isimlerinin basında ayrıntılı olarak yer alması halkı onurlandırıp desteği artırdığı gibi *Trabzon'da Meşveret* gazetesi sahibi Naci Bey'in cemiyetin idare heyesinde yer alması da kamuoyu oluşturulmasında etkiliydi. Hemen her kesimden destek bulan cemiyete katkı için kahvehane ve kıraathanelerde de müzayedeler yapıldı. *Trabzon'da Meşveret*, S: 155, 24 Şubat 1325 (9 Mart 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 156, 27 Şubat 1325 (12 Mart 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 157, 3 Mart 1326 (16 Mart 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 167, 7 Nisan 1326 (20 Nisan 1910). Trabzon kadınları da cemiyete ellerinden gelen desteği vermişti. Yardım toplamak amacıyla Osmanlı Kadınları İlane-i Bahriye Sergisi düzenleyen kadınların bu faaliyeti oldukça ilgi görmüştü. Sergide Merkez Rüsumat Müdürü'nün Kerimesi Salih Hanım tarafından hediye edilen Girit konulu bir resim müzayedeye konularak Vali Mustafa Bey tarafından satın alınmıştı. Tüccar Konkalidi Nikolaidi Andonaki Efendi'nin oğulları da sergiye 15 lira değerinde bir at hediye etmişti. Trabzon kadınları bu faaliyette 10.666 kuruş iane toplamıştı. *Trabzon'da Meşveret*, S: 154, 20 Şubat 1325 (5 Mart 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 159, 10 Mart 1326 (23 Mart 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 162, 20 Mart 1326 (2 Nisan 1910).

¹¹¹ *Trabzon'da Meşveret*, S: 159, 10 Mart 1326 (23 Mart 1910). İlane faaliyetleri kazalarda da oldukça verimli geçmekteydi. Akçaabat Donanma-yı Osmani Muavenet-i Milliye Cemiyeti tarafından belediye dairesinde düzenlenen sergide yardımsever Akçaabatlılar değerli eşyalarını bağışlamışlardı. *Trabzon'da Meşveret*, S: 160, 13 Mart 1326 (26 Mart 1910). Maçka, Şarlı, Rize, Hemşin, Hopa, Kelkit ve Ordu şubelerinde de önemli miktarda iane toplandı. *Trabzon'da Meşveret*, S: 153, 19 Şubat 1326 (4 Mart 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 166, 3 Nisan 1326 (16 Nisan 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 185, 12 Haziran 1326 (25 Haziran 1910); *Trabzon'da Meşveret*, S: 266, 30 Mart 1327 (12 Nisan 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 267, 2 Nisan 1327 (15 Nisan 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 270, 14 Nisan 1327 (27 Nisan 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 273, 23 Nisan 1327 (6 Mayıs 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 274, 27 Nisan 1327 (10 Mayıs 1911); *Trabzon'da Meşveret*, S: 278, 11 Mayıs 1327 (24 Mayıs 1911); *Trabzon'da*